QUIXERAMOB,IM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2 2400112201-PERP

\O Of
'0

FI

Rubrica

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2400112201-PERP

O(a) Sr(a). ANA STEFANIA LEITE LEITAO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL e no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n9  14.133/2021 e, considerando
haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas todas as exigências do procedimento de licitação sob a
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o flQ  2400112201-PERP, cujo objeto é o(a)
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA
ADICIONADA DE SAIS E ÁGUA MINERAL, GARRAFÕES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE
(VAZIO) PARA ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE ÁGUA, RECARGAS DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP E VASILHAME DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -
GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificação contida no TERMO DE
REFERÊNCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e
HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do
presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO
em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é
considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE N° 1

LICITANTE VENCEDOR: ALEXIA CAROLINE PAIVA FIDELES LTDA / CNPJ: 42.642.765/0001-75

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

24389

ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE
PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM
TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. CARACTERÍSTICAS: ÁGUA DE BOA
QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS. DEVERÁ SER FORNECIDA EM
RECIPIENTES LACRADOS, COM MARCA E VALIDADE, DENTRO DOS
PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE, COM
ENTREGA DIÁRIA EM TODOS OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A
UNIDADE ADMINISTRATIVA (GARRAFÃO 20.0 LITROS)

GARRAFÃO
20.0 LITROS

50.440 00  ' R 	00 $ 5 , R 	252 200 00 $

15579

GARRAFÃO 	PLÁSTICO 	TRANSPARENTE 	VAZIO 	PARA
ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE AGUA COM CAPACIDADE DE
20 (VINTE) LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO, NOVO
(NUNCA ANTES UTILIZADO) (UNIDADE)

UNIDADE 1. 382 00 , R 	16,00 $ R 	22 112 00

27524

ÁGUA MINERAL, NATURAL DA FONTE, SEM GÁS, SEM ODOR, PH
MÍNIMO DE 6,0 E MÁXIMO DE 8,0. ACONDICIONADA EM GARRAFÃO
DE 20 LITROS, LISO, TRANSPARENTE (COM NÍTIDA VISIBILIDADE),
SEM MANCHAS, SEM FUROS OU MICROFUROS, SEM FISSURAS, SEM
AMASSOS, LACRADO COM TAMPA E DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO
MINERAL (DNPM), AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(ANVISA) E SELO FISCAL DE CONTROLE; RETORNÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO/POLICARBONATO. RÓTULOS
INTACTOS (TAMPA E CORPO DO GARRAFÃO), COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO IMPRESSOS NA EMBALAGEM, COM
DATA DO ENVASE, VALIDADE, CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS,
MARCA, NOME DA FONTE E NOME DA EMPRESA ENGARRAFADORA
(UNIDADE)

UNIDADE 6.970,00 R$ 7,00 R$ 48.790,00

C21  F1

/\ 	D;;:;\
/ «'ad .

\ 	Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N 2  2400112201-PERP

QUtXEPAMODlJI

27525

GARRAFÃO 	PLASTICO 	TRANSPARENTE 	VAZIO 	PARA
ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE AGUA COM CAPACIDADE DE
20 	(VINTE) 	LITROS, 	FABRICADO 	EM 	POLICARBONATO, 	NOVO
(NUNCA ANTES UTILIZADO) (UNIDADE)

UNIDADE 312,00 R$ 15,69 R$ 4.895,28

VALOR GLOBAL R$ R$ 327.997,28

LOTE N° 2

LICITANTE VENCEDOR: ALEXIA CAROLINE PAIVA FIDELES LTDA / CNPJ: 42.642.765/0001-75

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

15574

RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG.
COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E
INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, 	PESANDO 	13 	KG.
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO, E SUAS CONDIÇÕES 	DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM A PORT.47. DE 24/03/99 ANP, NBR -
14024 DA ABNT E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES (UNIDADE)

UNIDADE 3.258,00 R$ 100,12 R$ 326.190,96

15577

VASILHAME DE GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, COM CAPACIDADE
PARA 13KG DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). FABRICADO
SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT. POSSUI DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA.
LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO
VASILHAME. PRESSÃO INTERNA 2 A 7G/CM2, COM PLUGUE FUS)VEL
E PADRÃO DA VÁLVULA CONFORME NORMA ABNT NBR 8614.
DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 475MM. PESO APROXIMADO
DO CILINDRO VAZIO - TARA 15KG. DIÂMETRO EXTERNO: 360 MM.
BOTIJÃO VAZIO (BOTIJÃO)

BOTIJÃO 180,00 R$ 171,10 R$ 30.798,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 356.988,96

LOTE N° 3

LICITANTE VENCEDOR: ALEXIA CAROLINE PAIVA FIDELES LTDA / CNPJ: 42.642.765/0001-75

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

21844

RECARGA 	DE 	GÁS 	GLP 	45KG, 	ACODICIONADO 	EM 	BOTIJÃO
RETORNÁVEL 	P45, 	PESO 	45KG- 	LACRE 	DE 	SEGURANÇA 	NA
VÁLVULA COM IDENTIFICAÇÃO 	DA COMPAINHA DE GÁS - RÓTULO
COM INSTRUÇÕES DE USO E DATA DE VALIDADE INSCRITA NO
BOTIJÃO. SEGUINDO TODAS AS ORIENTAÇÕES LEGAIS E TÉCNICAS
ENCONTRADAS NA NORMA CENTRAL DE GLP, DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA 	DE 	NORMAS 	TÉCNICAS, 	ABNT 	E 	DEMAIS
REGULAMENTAÇÕES. (UNIDADE)

UNIDADE 24,00 R$ 452,50 R$ 10.860,00

24293

CILINDRO DE GÁS P45, COM CAPACIDADE DE 45KG, 376,5 MM DE
DIÂMETRO POR 1299 MM DE ALTURA. POSSUI DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA LIBERA
O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO VASILHAME.
PRESSÃO INTERNA: 2,0 A 7,0 KG/CM2 SEGUINDO TODAS AS
ORIENTAÇÕES LEGAIS E TÉCNICAS ENCONTRADAS NA NORMA NBR
13.523, 	CENTRAL 	DE 	GLP, 	DA 	ASSOCIAÇÃO 	BRASILEIRA 	DE
NORMAS 	TÉCNICAS, 	ABNT 	E 	DEMAIS 	REGULAMENTAÇÕES.
(BOTIJÃO)

BOTIJÃO 2,00 R$ 770,00 R$ 1.540,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 12.400,00

Valor total: R$ 697.386,24 (SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E TREZENTOS E

OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 16 de Dezembro de 2024.

ÓRGÃO
GERENCIADOR

NOME DO TITULAR CARGO CPF ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 	fr
PROCESSO N2 2400112201-PERP 	 f

QUØERAMO1M

Rub;c

SECRETARIA DO
TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL
ANA STEFANIA LEITE LEITAO SECRETARIO 838.352.883-34

~TURA ÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S)

NOME DO TITULAR CARGO CPF

Gabinete do Prefeito
YARA MARIA FERNANDES

MARTINS
SECRETÁRIO 795.030.473-15

Controladoria Geral do
Município

TIAGO CRUZ ALBUQUERQUE SECRETÁRIO 024.470.323-07

Sec. Mun. de
Administração e

Finanças
RANNIERI RIOS VELOSO SECRETÁRIO 632.155.433-20 4

Sec. de Desen. Urbano e
lnfraestrutura

ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO
DE MEDEIROS

SECRETÁRIO 223.239.293-72

Secretaria Mun. de
Cultura e Turismo

SALVIANO PAULINO DE MORAIS
NETO

SECRETÁRIO 061.848.023-48

Secretaria de Educação,
Ciências, Tec. e

Inovação

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA
CASTRO

SECRETÁRIO 213.258.633-00

Autarquia Municipal de
Meio Ambiente

EUCLIDES PIMENTA NETO -

SUPERINTENDENTE DE
ORGAO

884.431.673-00

Secretaria de Esporte,
Juv. e Integração

ANDERSON LOPES DO
NASCIMENTO

DIRETOR 014.204.593-41
4.51

Secretaria Municipal de
Saúde

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO
SALDANHA

A PRESIDENTE DE ORG
-

O 262.538.603-72 1 g9
(

Aut. Mun. Trânsito e
Transp. Rod. e Urbano

RAUL DE SANTA HELENA
MATIAS DINELLY

PRESIDENTE DE ORGÃO 058.622.563-34

Secretaria
Desenvolvimento

Econômico

AFRANIO FEITOSA CARVALHO
GOMES

SECRETÁRIO 310.114.893-68

-p

2

Sec.de Des.
Agropecuário e Rec.

Hídricos
CIRILO VIDAL PESSOA SECRETÁRIO 081.969.403-78

QUtXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2 2400112201-PERP

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2400112201-PERP

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n°
14,133/21 e alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do
PROCESSO LICITATÓRIO sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o n9  2400112201-
PERP, foi devidamente publicado no site oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
e por meio de afixação no flanelógrafo do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do
Município de Quixeramobim, respeitando dessa forma, o princípio da publicidade dos atos
públicos. Dado e passado nesta cidade de Quixeramobim, Estado do Ceará, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 26 de Dezembro de 2024.

ANA STEFANIA LEITE LEÍTAO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL